長 福 障 号 外

令和６年１２月２４日

障害児通所支援事業所

障害児相談支援事業所 各位

長崎市障害福祉課長

（公 印 省 略）

放課後等デイサービス等の支給決定期間について（通知）

仲秋の候、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。日頃より障害児の支援にご尽力を賜り

感謝申し上げます。

 放課後等デイサービス及び就学児以降の保育所等訪問支援の支給期間について、当市では従前より

当初支給決定を行った日から 1年で期間を設定しておりましたが、業務の効率化等を図るため令和７

年４月１日の支給決定分より下記のとおり変更いたします。

 なお、児童発達支援については、就学前までで期間終了となることから見直しを行いません。

 ご理解・ご協力のほどよろしくお願いいたします。

記

１． 今回見直しをするサービス：放課後等デイサービス、保育所等訪問支援（就学後の児童のみ）

２． 見直しする事項：支給決定の終了月を児童の誕生月の末日とする

３． 支給期間の変更理由：サービス更新が毎年３月末に集中しており、相談支援事業所及び市

          の業務過多が生じ、受給者証発行に遅れが生じているため、業務の

          効率化を図る。

４． 支給決定にかかる取り扱い：別紙のとおり

５． 施行：支給決定日が令和７年４月１日以降の分より（新規・更新とも）

以上

【問い合わせ先】

⾧崎市役所福祉部障害福祉課支援係

TEL：095-829-1141（直通）

別 紙